
Государственное казенное учреждение
при Правительстве Республики Северная Осетия-Алания 

«Центр обеспечения деятельности по защите населения и территорий 
Республики Северная Осетия-Алания от чрезвычайных ситуаций»

ПРИКАЗ

Владикавказ

О введении в действие 
образовательной программы Учебно-методического центра 

по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям

Во исполнение требований федеральных законов от 12.02.1998 №28-ФЗ 
«О гражданской обороне», от 21.12.1998 №68-ФЗ «О защите населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», 
от 21.12.1994 №69-ФЗ «О пожарной безопасности», законов Республики 
Северная Осетия-Алания от 01.12.2020 №92-РЗ «О гражданской обороне в 
Республике Северная Осетия-Алания», от 23.05.1996 №104-РЗ «О защите 
населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера», от 24.01.2006 №1-РЗ «О пожарной безопасности в Республике 
Северная Осетия-Алания» приказываю:

1. Ввести в действие дополнительную профессиональную программу 
повышения квалификации «Подготовка в области гражданской обороны и 
защиты от чрезвычайных ситуаций должностных лиц и работников 
гражданской обороны и единой государственной системы предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций, а также работников, осуществляющих 
обучение в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций 
на нештатной основе».

2. Приказ довести работников ГКУ «Центр» в части, их касающейся.
3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой

Врио начальника ГКУ «Центр» В.Г. Адцеев


